
 
 

Warszawa, dnia 26 kwietnia 2016 r. 

Poz. 22 
 
 

ZARZĄDZENIE NR 22 
 

MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 

z dnia 26 kwietnia 2016 r. 
 

zmieniające zarządzenie w sprawie zakresów czynności członków kierownictwa  
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

 
Na podstawie art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz.U. z 2012 r. poz. 392 

oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 

W zarządzeniu nr 48 Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 31 grudnia 2015 r. w sprawie 
zakresów czynności członków kierownictwa Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (Dz. Urz. Min. 
Rodz. Prac. i Pol. Społ. poz. 52) wprowadza się następujące zmiany: 

1)  w § 1:  

a)  ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Do decyzji Ministra zastrzeżone jest w szczególności: 

1) zatwierdzanie materiałów i opracowań przeznaczonych dla Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej, komisji parlamentarnych oraz naczelnych i centralnych organów administracji 
rządowej; 

2) ustalanie i zatwierdzanie planu działalności Ministra; 

3) nadzór nad polityką medialną; 

4) nadzorowanie prac legislacyjnych Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 
zwanego dalej „Ministerstwem”; 

5) koordynowanie prac związanych z opiniowaniem projektów aktów normatywnych inicjowanych 
przez właściwe komórki organizacyjne Ministerstwa oraz związanych z opiniowaniem 
dokumentów rządowych i projektów aktów normatywnych inicjowanych przez naczelne  
i centralne organy administracji rządowej; 

6) koordynowanie spraw wynikających z uczestnictwa Ministra w systemie notyfikacji norm  
i aktów prawnych; 

7) koordynowanie prac związanych z wydawaniem Dziennika Urzędowego Ministra; 

8) akceptowanie projektów aktów normatywnych opracowanych w Ministerstwie wnoszonych 
do Prezesa Rady Ministrów oraz pod obrady Rady Ministrów i Stałego Komitetu Rady 
Ministrów; 

9) wydawanie aktów normatywnych; 

10) nadzorowanie prac badawczych i analitycznych oraz prognoz dla działów administracji 
rządowej: rodzina, praca i zabezpieczenie społeczne; 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Poz. 22

 

– 2 –

11) koordynowanie oraz monitorowanie realizacji rządowych programów na rzecz kobiet  
i mężczyzn; 

12) tworzenie, łączenie, podział i likwidacja krajowych jednostek organizacyjnych podległych lub 
nadzorowanych przez Ministra; 

13) powoływanie i odwoływanie kierowników jednostek organizacyjnych podległych lub 
nadzorowanych przez Ministra; 

14) zatwierdzanie instrukcji do prowadzenia negocjacji i innych rozmów, których skutkiem może 
być podjęcie przez Ministra zobowiązań prawnych lub finansowych; 

15) zatwierdzanie urlopów oraz delegacji służbowych sekretarzy stanu, podsekretarzy stanu, 
dyrektora generalnego, pracowników gabinetu politycznego Ministra oraz dyrektorów 
komórek organizacyjnych bezpośrednio nadzorowanych przez Ministra; 

16) występowanie o nadanie odznaczeń państwowych oraz nadawanie honorowych odznak 
resortowych; 

17) nadzorowanie zadań Stanowiska do Spraw Audytu Wewnętrznego w zakresie określonym  
w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 885,  
z późn. zm.1)), w szczególności: 

a) zatwierdzanie planu audytu wewnętrznego, 

b) udzielanie upoważnień do przeprowadzania audytu wewnętrznego.”, 

b)  ust. 8 otrzymuje brzmienie:  

„8. Minister inicjuje, koordynuje i nadzoruje wykonywanie zadań przez: 

1) Sekretariat Ministra; 

2) Biuro Promocji i Mediów; 

3) Departament Analiz Ekonomicznych i Prognoz; 

4) Departament Prawny; 

5) Stanowisko do Spraw Audytu Wewnętrznego w zakresie określonym w ustawie z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.”;  

2)  § 10 otrzymuje brzmienie:  

„§ 10. Do zakresu czynności Podsekretarza Stanu Bartosza Marczuka należy w szczególności:  

1) kształtowanie polityki rodzinnej, koordynacja przygotowywania standardów oraz monitorowanie 
wdrażanych rozwiązań z zakresu: 

a) wsparcia rodziny, systemu pieczy zastępczej oraz adopcji, 

b) świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego i wsparcia osób uprawnionych 
do alimentów oraz innych pozaubezpieczeniowych pieniężnych świadczeń socjalnych na rzecz 
rodziny, 

c) opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3; 

2) koordynowanie przygotowania, realizacji i monitorowania resortowych i rządowych programów  
z zakresu polityki państwa na rzecz dziecka i rodziny, w tym programów dotyczących wsparcia 
rodzin wychowujących dzieci, pieczy zastępczej oraz opieki nad dzieckiem w wieku do lat 3; 

3) koordynowanie realizacji zadań związanych z rozwojem i funkcjonowaniem systemów 
teleinformatycznych; 

 

                                                 
1)   Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013 r. poz. 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 

1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890 i 2150 oraz z 2016 r. poz. 195. 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Poz. 22

 

– 3 –

4) inicjowanie, koordynowanie i nadzorowanie wykonywania zadań przez: 

a) Departament Polityki Rodzinnej, 

b) Departament Informatyki.”. 
 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER RODZINY, 
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 
Elżbieta Rafalska 




